



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refs e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	20	R\$ 8,23	R\$ 164,50

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m ²	1	R\$ 35,32	R\$ 35,32
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho gigante (acima de 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 440 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com tubo redondo de alumínio de 1 polegada, em cima e embaixo, e cordinha para pendurar.	m ²	2	R\$ 32,22	R\$ 64,44

Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Paquímetro digital, em aço inox, capacidade máxima de, pelo menos, 150mm e resolução (gradação) de, pelo menos, 0,01mm, exatidão de 0,03mm (ou superior), com ponteiros em metal duro, marcador em milímetros, display de cinco dígitos, movimento suave do cursor. Fornecido com bateria. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Digimess (modelo 100.179A) e Mitutoyo (modelo 500-196-30B).	unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00

Processo Administrativo 653898/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** NK Tecnologia em Automação Ltda. - EPP (72.037.237/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Painel eletrônico de comando para guilhotina elétrica marca Ideal, modelo 7228-95 EC3, com as seguintes características, conforme Termo de Referência CADMI nº. 15-B/2019: - Capacidade de armazenamento de, no mínimo, 120 formatos de corte; - Entrada para sinal de fotocélulas; - Tela touch screen de, no mínimo 7 (sete) polegadas medida na diagonal da tela); - Compatibilidade com encoder ótico; - Controle do motor do esquadro por modulação	unidade	1	R\$ 12.400,00	R\$ 12.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fonte de alimentação imune a ruído elétrico; de todos. Compatibilidade com controlador de guilhotina Ideal.				

Processo Administrativo 593440/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Adubrás - Comércio de Confecções Ltda (72.099.922/0002-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto novo de uniforme, constituído de terno de duas peças (paletó e calça), camisa, gravata, cinta, meias e sapatos sociais, para os motoristas do quadro de pessoal do TRE-RS, conforme Termo de Referência.	conjuntos	1	R\$ 3.586,80	R\$ 3.586,80

Processo Administrativo 679963/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Colombo SA Comércio de Utilidades Domésticas (89.848.543/0292-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de som, portátil, bluetooth e demais características constantes no Termo de Referência - ASCOM N. 05/2019.	unidades	2	R\$ 1.915,00	R\$ 3.830,00

Processo Administrativo 0423259/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico n. 39/2019, **Fornecedor** GS Telecom Comércio de Informática Ltda. (31.206.521/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Computador iMac, modelo Mac Mini com processador Intel Core i7 (8ª geração) de seis núcleos e 3,2 GHz (Turbo Boost de até 4,6 GHz), memória DDR4 de 16 GB com 2666 MHz, Intel UHD Graphics 630 SSD de 256 GB, Gigabit Ethernet (Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T usando um conector RJ-45), acompanhado de 01 (um) adaptador USB-C para HDMI, compatível com Thunderbolt 3.	unidades	8	R\$ 9.650,00	R\$ 77.200,00

Processo Administrativo 176425/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico n. 37/2019, **Fornecedor** Peratto Revenda de Suprimentos de Informática Ltda. - ME (07.960.236/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43 cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 Kg/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 Kg/cm (tolerância de +/-0,5 kg/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição:capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 42 cm x 45 cm e altura de 42 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ±0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: - capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ±0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: - capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00

Processo Administrativo 487177/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 53/2019, Fornecedor L3 Software Ltda. (20.061.633/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Software Jaws (Freedom Scientific) versão 2019, conforme o Termo de Referência.	licença	5	R\$ 7.900,00	R\$ 39.500,00

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 55/2019, Fornecedor Lauro Renato Rocha Lima (03.716.680/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua Windows Server 2019 USER CAL para governo com possibilidade de downgrade (WINSVRCAL 2019 SNGL MVL USRCAL PN: R18-05796 ou R18-05786), conforme Termo de Referência.	Licenças	372	R\$ 171,70	R\$ 63.872,40

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 318,33	R\$ 1.910,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em	galões	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade , Fornecedor Talitha A. da S. Giroto (18.880.763/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta auto-adesiva, branca, dimensões 89mm x 36mm (tolerância de 0,5mm), com oito etiquetas por folha, em formulário contínuo; fornecimento em caixas com 4.000 unidades.	caixa	6	R\$ 54,82	R\$ 328,92

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 956,56	R\$ 956,56
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 1.141,59	R\$ 1.141,59

Processo Administrativo 436771/2019, Modalidade , Fornecedor Gmieski & Santos Ltda. - EPP (09.566.376/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1(um)amplificador de potência com as seguintes especificações: potência mínima de 100 watts rms por canal (a+b) impedância de saída: 4 distorção harmônica menor que 1% a 1.000 hz marca e modelo: mark audio- modelo mk1200/b (2x100wrma-4), ou equivalente.	unidade	1	R\$ 1.226,51	R\$ 1.226,51
02(dois)unid. distribuidor ativo de audio - 06 canais, conforme especificações características: fabricação akg, modelo hp6e monitor marca e modelo: akg, modelo hp6e monitor, ou equivalente.	unidade	2	R\$ 1.677,87	R\$ 3.355,74
04 (quatro) coluna sonora vertical cor branca acabamento da tela frontal em pintura epoxi na cor empedância do conjunto a total do conjunto 8,potência minima 200 watts rms, fornecida com suporte lateral para fixação na alvenaria.	unidade	4	R\$ 1.647,27	R\$ 6.589,06



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
marca e modelo:donner, modelo c825 (200wrms em 8), ou equivalente.				
32 canais de entrada com conectores xlr e apto a receber trs(p10) 16 canais de saída com conectores xlr e duas saídas com conectores rca stereos 01 entrada e saída usb, disponibilizada no painel frontal da mesa: possibilidade de gravação de no mínimo 20 cenas (programações) e que permane- çam gravadas mesmo no caso de falta de energia elétrica.e demais especifica ções.fabricante yamaha - modelo tf-5 ou equivalente.	unidade	1	R\$ 29.234,59	R\$ 29.234,59
01 (um) dvd/cd player, com as seguintes esepcificações: reproduz dvd-vídeo, dvd-rw (formato áudio), dvd-r (formato vídeo) cd áudio svcd, vcd, cd-r/rw, mp3, mp4 / jpeg fotos (cd-r/rw), com visor de leds indica- dores de funções frontal, entrada para pen-drive - usb, saída digital - analó gica, conversor de áudio d/a 192 khz/24-bit - de alta qualidade,express play start, auto play. marca: philco - ph136, ou equivalente.	unidade	1	R\$ 314,29	R\$ 314,29
02(dois)amplificadores de potência com as seguintes especificações: potência - minimo 400 watts rms por canal (a+b) ventilação forçada com sensor térmico. leds sinalizadores frontais - clip - 0 db -	unidade	2	R\$ 2.189,63	R\$ 4.379,25

Processo Administrativo 917/2018, Modalidade , Fornecedor Bruno Santoni Becker Papéis (29.332.481/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m², dimensões 360mm de altura x 260mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	milheiros	15	R\$ 289,00	R\$ 4.335,00
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura mínima de 120g/m², dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, com aba de 100 mm, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral", "Rio Grande do Sul".	milheiros	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade , Fornecedor Araujo & Borba LTDA (01.358.715/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Embalador para guarda-chuva de piso, fabricado em ABS de alto impacto ou aço inox com capacidade para 1000 saquinhos, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, garantia mínima de 12 meses. Marca indicada como referência de qualidade: Artplan, Unipack. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	4	R\$ 462,50	R\$ 1.849,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 921,05	R\$ 921,05
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 173,32	R\$ 173,32

Processo Administrativo 3720/2019, Modalidade , Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado em papel offset reciclado (papel reciclato ou similar), gramatura de 90g/m ² , dimensões de 229mm de altura x 114mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	unidade	29000	R\$ 0,11	R\$ 3.306,00
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m ² , dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	unidade	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
Envelope para convite, em papel azul escuro (referência Color Plus ç Porto Seguro), gramatura de 240g/m ² , dimensões 255 mm x 164 mm (fechado), sem impressão, fornecidos cintados em maços de 100 unidades.	unidade	2000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	45	R\$ 71,70	R\$ 3.226,67



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade , Fornecedor Jader de Souza Mendonça EIRELI (31.822.325/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	kg	800	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00

Processo Administrativo 399355/2019, Modalidade , Fornecedor DELL Computadores do Brasil Ltda (72.381.189/0010-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 8GB, HD de 500 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses, e demais especificações conforme Termo de Referência.	unidades	304	R\$ 4.490,00	R\$ 1.364.960,00

Processo Administrativo 3741/2019, Modalidade , Fornecedor Servix Informática Ltda. (01.134.191/0003-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Acces Point	unidades	85	R\$ 2.292,00	R\$ 194.820,00
Injetor POE	unidades	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00

Processo Administrativo 243111/2019, Modalidade , Fornecedor Empreiteira Construjunior Ltda. (05.547.931/0001-28)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de divisórias nos prédios utilizados pela Justiça Eleitoral do RS.	unidade	8	R\$ 1.798,85	R\$ 14.390,81

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade , Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 4.685,87	R\$ 9.371,73



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suprimentos de fundos				R\$ 3.706,86

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio